
42

Soğancı mesajında, emekten ve insandan yana

olan her şeyin üzerine bir karabasan gibi

çöken olumsuzlukların giderek arttığı bir dönemde,

emperyalizmin her yanı kan ve barut kokan sömü-

rü politikaları dünyamızı bir cehenneme çevirmeye

devam ettiğini, kuzey Afrika ülkeleri ve Orta Doğu

boyunca yaşanan isyan dalgalarını fırsata çevirip

kendi lehine sonuçlar üretecek bir mecraya sokan

emperyalizmin, Türkiye’yi de taşeronluk göreviyle

bölgeye sürdüğünü, “Yeni Türkiye”nin, ülkemiz ve

bölge halklarının geleceği açısından da büyük bir

tehlike oluşturduğunu belirtti.

Mesaj özetle şöyledir: 

TMMOB; bu çalışma döneminde de emperyalizme

ve onun uygulamalarına karşı Altıncı Filo’yu deni-

ze dökenlerin gördüğü gerçeğin bugün ulaştığı

boyutunu ifade etmede ve buna karşı tutum alma-

da asla tereddüt etmedi. Dünyanın bugününde;

bugünü anlamlandırmada rehberimiz olan gelene-

ğimizdeki damarın kesilip atılmasına da asla izin

vermedi. Bu anlayışımızın örgütümüzde yeni ya da

yeniden sorumluluk alacak olan arkadaşlarımızın

omuzlarında geleceğe taşınacağına inancım tam.

Son dönemlerde ülkemizde yaşanan gelişmelere

bakıldığında, analitik bir düzlemde çözümleme

dahi yapılması gerek görülmeyecek kadar açık

ve görünür olan olumsuzlukların yaşamın etrafın-

da bir abluka misali dizildiklerini görüyoruz. 

Gören gözlere mil çekildiği, konuşan dillerin

koparıldığı bir coğrafyada gelecekten söz etmek

safdilliktir. TMMOB; bu döneminde de Kürt soru-

nunun çözümü yolunda, insanlık adına, barış ve

kardeşlik içerisinde bir arada yaşamı savundu ve

bu cesareti göstermekten de asla vazgeçmedi.

Ölüm karşısında yaşamın savunulması cesaret

ister. Bilimin özünden ve geçmişimizden aldığı-

mız cesaret TMMOB’ye yetmektedir, bundan

sonra da yetecektir. Bunun gereğini bu dönemde

de yerine getiren bütün arkadaşlarıma çok teşek-

kür ediyorum.

Bu ülkede, ekonomik alanın neoliberal politikalar-

la, toplumsal yaşamın cemaat ağlarıyla kuşatıldı-

ğı, iktidar yapısının uluslararası sermayenin ve

emperyalizmin yönelimleriyle birebir örtüştüğü bir

yönetim anlayışının sonuçları, baskı ve sömürü-

nün giderek artmasını sağladı.

Gazetecilerden öğrencilere, bilim insanlarından

seçilmiş yöneticilere kadar uzayıp giden baskı ve

sindirme operasyonlarına hukukun siyasal iktidar

lehine sonuçlar üreten bir araç haline getirilmiş

olması da eklendiğinde ortaya çıkan sonuç ülke-

mizin bir açık cezaevine dönüşmüş olmasıdır.

Yaşamak, düşünmek ya da düşünceyi eyleme

dönüştürmek elbette serbesttir. Ancak, burada

oldukça belirgin bir kıstas vardır ki o da, şu ya da

bu gerekçeyle iktidarın karşısında olup olmama

halidir. İktidarın karşısında olmak, muhalif olmak

başlı başına bir imha edilme gerekçesi olmuş

durumdadır. Bu koşullar altında düşünce ve onu

tamamlayan fiiller, iktidarın baskı ve zor gücüyle

tehdit altına alınmış durumdadır. 

TMMOB; bu dönemde özgürlüğü, adaleti, demok-

rasiyi gerçek manada eşitlikle harmanlayarak

savunmuştur. İktidar gücünün baskısı karşısında

düşünce ve ifade özgürlüğünün sağlanması için

mücadele etmiş, üzerine düşen sorumluluğu yeri-

ne getirmiştir. TMMOB, yeri geldiğinde karanlığın

karşısında aydınlığı temsil etmekten geri durma-

mıştır. TMMOB’nin kadrolarının önümüzdeki

dönemde de bu sorumluluklarını yerine getirerek

güzel günlerin hâkim kılındığı bir ülkenin yaratıl-

ması için çaba harcayacağına yürekten inanıyo-

rum.

Çokça söylediğimiz gibi bütün bu olumsuzluk

cenderesinden meslek alanlarımız ve örgütümüz

TMMOB de nasibini fazlasıyla aldı. Neoliberal

politikaların sonucu olarak piyasalaştırma süreç-

lerinde kamu idari yapısında gerçekleştirilen

dönüşümün bir alt başlığı olarak örgütümüz

TMMOB’ye de bir “ayar” verilmek istendi. Birbiri

ardına kontrolsüzce ve Meclis baypas edilerek

çıkarılan KHK’lerle TMMOB’nin işlevsizleşmesi

için Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bünyesinde

kurulan Meslek Hizmetleri Genel Müdürlüğü’ne

yetkiler verildi.

Mesleğimize ve örgütümüze sahip çıkıyoruz diye-

rek 19 Eylül’de sözümüzü söyledik, gücümüzü

sokaklarda gösterdik. TMMOB’ye karşı girişilen

“ustalık dönemi” saldırılarını boşa çıkaracağımızı

haykırdık. Şimdi bize düşen görev; örgütümüze

sahip çıkmak, örgütümüzü güçlendirmek, inanç,

kararlılık ve emekle TMMOB’yi geçmişin ayak izle-

rinden geleceğe doğru omuzlarımızda taşımaktır.

Bu dönem içerisinde örgütümüzün ilkeleri doğrul-

tusunda görevini gereği gibi yapan oda yönetim,

onur ve denetleme kurulu üyesi arkadaşlarıma,

şube yönetim kurulu üyesi ve temsilciliklerde

görev alan arkadaşlarıma, omuz omuza emek

harcadığımız odalarımızın örgütlü üyelerine,

çalışma gruplarında görev alan arkadaşlarımızın

hepsine, TMMOB ve oda çalışanı arkadaşlarıma,

büyük bir inançla örgütümüze verdikleri katkılar-

dan dolayı Yönetim Kurulumuz adına teşekkür

ediyorum.

TMMOB Genel Kurullar sürecinin; mühendis,

mimar ve şehir plancılarının hünerli elleriyle bir

demokrasi şölenine dönüşeceğine duyduğum

inançla, aklımızın ve umudumuzun yolu açık

olsun diyor, hepimize kolaylıklar diliyorum.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Genel Kurullar Sürecine Yönelik Olarak

TMMOB Örgütlülüğüne
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB örgütlülüğüne yönelik olarak 6

Ocak 2011 tarihinde Genel Kurullar süreci üzerine bir mesaj yayımladı.

tmmob’dentmmob’den
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Adana Gökçe Nehri üzerinde Gökdere
Köprü Barajı inşaatında 24 Şubat 2012

tarihinde mekanik tünel kapağının kopması
sonucunda meydana gelen olayda denetim
görevini yerine getirmekle sorumlu olan
DSİ’nin bağlı olduğu Bakan Veysel Eroğlu
yaptığı açıklamalarla sorumluluk almak yerine,
denetim görevinin özel şirketlere devrini
düzenleyen yönetmeliği iptal ettirdiği, DSİ’ye
denetim görevini yargı aracılığıyla hatırlattığı
için TMMOB’yi suçlamayı uygun bulmuştur. 

Baraj inşaatlarında denetim görevi kamunun-
dur ve yasayla tanımlandığı şekliyle DSİ’nindir. 

Ancak, 13 Mayıs 2011 tarihli Resmi Gazete’de
yayımlanan ‘Su Yapıları Denetim Hizmetleri
Yönetmeliği’ ile kamunun bu görevi özel sektöre
devredilecek şekilde düzenlenmiştir. Birliğimiz
tarafından konu yargıya taşınmış, Danıştay
yönetmeliğin yürütmesini durdurarak, yönetme-
liğin dayanağını oluşturan Elektrik Piyasası
Kanunu’nu Anayasa’ya aykırılık gerekçesiyle
Anayasa Mahkemesi’ne göndermiştir. 

Bir hukuk devletinde iktidar, devletin yürütme
fonksiyonunu yerine getirir ve bu fonksiyonu
yerine getirirken sınırsız yetkiler kullanamaz.
Kullanır ise bunun adı hukuk devleti olmaz.
Anayasa’nın 2. maddesinde belirtilen hukuk
devleti ilkesine göre; devlet, kendi yarattığı
hukuk değerleriyle kendini sınırlandıran ve
kişilere hukuk güvenliği sağlayan devlettir.
Bireyin en temel haklarından olan yaşama,
çalışma, iş güvenliği ve işçi sağlığını korumak-
la yükümlü olan devlet, bu hizmetleri kamu
eliyle yürütür, temel kamu hizmetleri “maliyet”
gerekçe gösterilerek özel kesimlere havale
edilemez.

Yürütme fonksiyonunun amacı kamu yararını
gerçekleştirmek iken, kamu yararına aykırı bir
biçimde İdare, kamu hizmetlerinden elini hızla
çekmekte ve bu hizmetleri piyasa koşullarına
terk etmektedir. Bunların en tipik örnekleri,
yapı denetimi, iş güvenliği ve su yapılarının
denetim hizmetleridir. Bu denetim hizmetleri,
amacı kâr etmek olan özel şirketlere devredil-
mektedir. Anayasa ve yasaların devlete yükle-

miş olduğu bu hizmetlerin, Anayasa’ya rağ-
men alt düzenleyici işlemlerle 3. kişilere devri
normal, bu düzenleyici işlemelere karşı dava
açmak anormal gibi gösterilerek, neyin hak
neyin gasp olduğu kuru gürültü içinde kaybol-
maktadır. Asıl konu belirsizleştirilmekte, bu
sayede sorumlular hesap vermekten kurtul-
maktadır.  

Sorumlular sorumluluklarını bir kenara bırakıp,
depremde, iş kazalarında ve son yaşanan
Kozan baraj faciasında yine TMMOB’yi sorum-
lu ilan etmişlerdir. 

Anayasa’da, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun’da ve
Elektrik Piyasası Kanunu’nda su yapılarını
denetleme görevi kimdedir? DSİ’de! Sorumlu
kimdir? DSİ ve bağlı olduğu Orman ve Su
İşleri Bakanlığıdır, Bakanın ta kendisidir. 

Anayasa ve yasalara aykırı olarak denetim
görevini piyasa koşullarına terk eden Bakanlık,
“TMMOB dava açtı o nedenle denetimsiz
kaldı” diyebilir mi? Ülkemiz hukuk devleti ilke-
sine bağlı olarak yönetiliyor ise herkesten
önce hukuka bağlı olması gereken yöneticiler,
dava açma hakkını kullananlara karşı böyle bir
ithamda ve eleştiride bulunamaz. Aksine,
görevlerini yerine getirmedikleri için kamuoyu-
na hesap vermekle yükümlüdürler.

Bakana ve DSİ Genel Müdürüne tavsiyemiz;
ölümlerin ve yanlışlıkların sorumluğunu üzerle-
rine alıp, görevini bu işi yapabilecek olanlara
bırakmalarıdır.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Bakan Kâr Hırsıyla Yarattıkları Felaketlerin Suçunu
TMMOB’ye Yüklemek Yerine Sorumluluk Alıp

Görevini Bıraksın!

tmmob’dentmmob’den

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Adana Gökdere Köprü Barajı inşaatında
meydana gelen kaza sonrası yaptığı açıklamalarla TMMOB’yi suçlayan Orman ve Su İşleri
Bakanı Veysel Eroğlu’nu sorumluluk alıp görevini bırakmaya çağırdı. Mehmet Soğancı, 1
Mart 2012 tarihinde konuya ilişkin bir basın açıklaması yaptı.
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Neo-liberal politikaların en iyi uygulayıcısı olan
AKP İktidarı döneminde, enerjiden haberleş-

meye, eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güven-
liğe kadar tüm alanlarda yapısal bir dönüşüm
gerçekleştirildiğini kaydeden Soğancı, bu dönü-
şümden kentlerin, köylerin, tüm yaşam alanları-
nın yanı sıra mühendislik uygulamaları, mühend-
islerin sosyal konum ve koşullarının da doğrudan
olumsuz biçimde etkilendiğini ifade etti. İnsan
yaşamının her aşamasından sorumlu olan
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığının hızla
işlevsizleştirildiği söyleyen Soğancı, "Gelecek
hem ülkemiz mühendislik, mimarlık ve şehir plan-
cılığı hizmetleri açısından, hem de mühendis,
mimar ve şehir plancıları açısından kaygı verici-
dir. Güncel gereklere uygun ciddi bir istihdam
politikası oluşturulması gerekirken; bu yapılma-
makta, ülkemiz kaynaklarının sömürüsüne daya-
nan politikalarla, yalnızca nitelikli işgücünün ihra-
cı teşvik edilmektedir. Ancak kendi işsizlik krizini
çözmeye çalışan gelişmiş ülkelerin yönlendirdiği
uluslararası nitelikli emek pazarı, giderek ülkemiz
meslek insanlarına daha kapalı hale gelmektedir.
Bu nedenle, bir yandan bu sürece ciddi bir dire-
niş göstermek, diğer yandan da ülkemiz insan
kaynaklarının heba olmamasını sağlayacak politi-
kaların; meslek alanlarında örülmesini sağlaya-
cak adımları hızla atmak gerekiyor" dedi. 

Mehmet Soğancı, mesleği işlevsizleştirmeye
yönelik olarak özellikle eğitim alanındaki politika-
lara dikkat çekerek şöyle devam etti:
"Sadece ülkedeki üniversite mezunu sayısını
artırmak amacıyla istihdam imkânı bulunmayan

alanlarda, ülke gereksinimleri ve çağdaş bir
mühendislik eğitiminin en düşük standartları dahi
dikkate alınmadan ardı ardına asparagas üniver-
sitelerin, fakültelerin ve bölümlerin açılmasının
ilerleyen yıllarda çok daha büyük sorunlara yol
açacağı aşikâr. Ülkemizde farklı adlar altında
150‘nin üzerinde fakültede mühendislik eğitimi
veriliyor. Her yıl mühendislik fakültelerine 60 binin
üzerinde yeni öğrenci kaydoluyor. Her yıl alınan
öğrenci kadar mezun verildiğini varsayarsak yılda
ortalama 60.000 yeni mühendis iş hayatına atılı-
yor demektir. Oysa meslek alanında var olan
işsizlik çok yüksek boyutlarda. Üniversite diplo-
masına sahip kişilerin birçoğunun ya iş bulamadı-
ğını ya da eğitimini aldığı dalda çalışmadığını
görüyoruz. Hal böyle iken bilimsel gereklere ve
ülke gerçeklerine göre değil, sadece sübjektif
nedenlerle üniversite, fakülte ve bölümler açılma-
sı, sonuçları itibariyle kolay çözülemeyecek
sorunlar ve tahribatlar yaratacak. Mühendislik
eğitimi ile ilgili sorunlar ortadayken karşımıza bu
dönem bir de teknoloji fakülteleri çıktı.

Bugün mühendislerin %25‘i işsizdir ya da kendi
mesleği dışında alanlarda çalışmaktadır. Yatırım
planlamasına bakılmaksızın öğrenci alım sayıları-
nın arttırılmasının işsiz mühendislerin içine yeni
işsizlerin katılmasına yol açacağını söylemek için
kâhin olmak gerekmiyor.  

Öte yandan çalışan üyelerimizin üçte birlik bir
oranı, yani önemli bir kısmı kamuda çalışmakta-
dır. Ancak bu önemli kesimin, toplu sözleşme ve
grevi de içeren sendikal hakları; uluslararası

normlara uygun olmayan bir biçimde
engellenmektedir. Kamuda çalışan
mühendisler, mimarlar ve şehir plan-
cıları açlık ile yoksulluk sınırları ara-
sına sıkışan ücretleriyle yaşam
mücadelesi vermek zorunda kalmak-
tadır. Kamuda çalışan mühendis,
mimar ve plancıların ücretleri diğer
tüm kamu çalışanları da dahil derhal
insanca yaşanabilecek bir düzeye
çıkarılmalıdır.

Özel sektörde ise parçalı bir biçimde

istihdam edilen ücretli çalışan mühendis, mimar
ve şehir plancıların çok az bir kısmı, ancak büyük
işyerlerinde sendikal örgütlenmeler içinde yer ala-
bilmektedir. Kamuda ve özel sektörde çalışan
mühendis, mimar ve plancıların uluslararası
hukuka uygun grevli- toplu sözleşmeli sendikal
haklarının kullanımı mutlaka sağlanmalıdır." 399
delegenin katıldığı kurultayın sonuç bildirgesinde:
“Kurultayımız, ücretli mühendis, mimar ve şehir
plancılarının da yoksullaşmaları, geleceksizleş-
meleri ve işsiz kalmalarının asıl sorumlusunun
kapitalizm olduğunu tespit eder.
Meslektaşlarımızın sorunlarının,  parçası oldukları
işçi ve emekçi sınıfların sorunlarıyla ayrılamaz
olduğunu ve çözümün de ortak olacağını vurgular.

Bu genel ortamda kurultayımız TMMOB ve bağlı
Odalarının; 
• Kapitalizme; serbestleştirme, özelleştirmeler

yoluyla kamusal varlıklarımızın elden çıkarılma-
sına, tüm yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin,
sosyal hizmetlerin, kentlerin ve doğal çevrenin
yerli-yabancı sermayeye yeni rant alanları ola-
rak açılmasına,

• Varlık nedenimiz olan ülke sanayisi ve tarımını
bitiren ranta dayalı ekonomi politikalarına,

• Küresel sermayenin direktifleri ile çıkarılan, ban-
kacılık, endüstri bölgeleri, serbest bölgeler,
doğrudan yabancı yatırımlar, hazine arazileri,
şeker, tütün, enerji, maden, kamu yönetimi vb.
ülke sanayisini, tarımını, alt yapısını bitiren
yıkım ve talan politikalarına, 

• Emperyalist sömürü, savaş ve işgallere, 
• Halklar arasında düşmanlık tohumları eken

ırkçı-milliyetçi politikalara, 
•  Siyasal ve dinsel gericiliğe, dindar ve itaatkar

nesiller yetiştirme hedeflerine, 
• Gelir bölüşümündeki adaletsizliğe,
• Meslek uygulama alanlarımızın daraltılmasına

ve işsizliğe,

kısacası mesleğimiz, halkımız ve ülkemiz aley-
hine şekillenen tüm politikalara karşı emekçi
halkımızın bir parçası olarak mücadelesini sür-
dürmeye kararlı olduğunu bir kez daha ilan
eder.” denildi.

TMMOB 2. Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları
ve İşsizlik Kurultayı Gerçekleştirildi

TMMOB üyelerinin önemli bir kısmını oluşturan ücretli çalışan mühendis, mimar, şehir
plancılarının sorunları ile işsizlik konusu “TMMOB 2. Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları ve
İşsizlik Kurultayı”nda masaya yatırıldı. Ankara Kocatepe Kültür Merkezi’nde 25 Şubat 2012 tari-
hinde düzenlenen kurultayda 12 yerel kurultaydan gelen önergeler görüşülerek oylandı. 

tmmob’dentmmob’den
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Bir toplumun gelişmişlik düzeyi eğitim düzeyiy-
le doğru orantılıdır. Türkiye Cumhuriyeti

kurulduğunda okuma-yazma oranı yüzde 13 iken
aradan yaklaşık bir asır geçmiş ve bu oran yüzde
88.7 civarına ulaşabilmiştir. Okur-yazar oranı için-
de okullu oranının daha düşük olduğu gerçeğin-
den hareketle, hâlâ Avrupa’nın bir asır gerisinde
olduğumuz açıktır.

Toplumdaki okullu ve yüksek öğretim düzeyinin
(% 11-12) çok düşük olduğu göz önüne alındığın-
da, çocukların eğitim hakkı ne ailelerin isteğine
ne de bu gerçeği bilen iktidarın 4+4+4 önermesi-
ne teslim edilemez. Bu hak tercihe bırakılabilecek
bir hak olmayıp, bireyin yanında toplumun gele-
ceğini belirleyen bir haktır.

Zorunlu ilköğretim kadın-erkek arasındaki eşitliğin
gerçekleştiği en temel kademedir. Bu temel kade-
meyi parçalayarak, uzaktan eğitim veya mesleki
yönlendirme modeli benimsemek çocuğun ser-
best iradesiyle kullanabileceği bir tercih değildir.
Bugüne kadar ülkemizde ilköğretim zorunlu olma-
sına karşın, geleneksel cinsiyetçi kalıplar ve sınıf-
sal konum nedeniyle kız çocuklarının yararlanma
olanakları erkeklerle eşit olmamıştır. Okuma
yazma bilmeyenler arasında kadınlar ezici çoğun-
luktadır. Ortaöğretim kademesinde kız öğrencile-

rin oranı yarı yarıya azalmakta ve dolayısıyla üst
eğitim kademelerine de bu oran yansımaktadır.
Eğitim ve öğrenim olanağı elinden alınan kadınla-
rın toplumsal yaşama katılmaları da olanaksız
hale gelmektedir. Bu sonucun yaratılmasında
ailelerin katkısı olmakla birlikte asıl sorumlu bir
hakkın kullanımını kolaylaştırmayan devleti yöne-
tenlerdir. Devlet, cinsiyetçi kalıplarla ve ataerkil
değer yargılarıyla ciddi bir şekilde mücadele
etmek zorundadır.

İlköğretim-ortaöğretim ve yükseköğretim halkala-
rındaki ilişkinin birbirine bağlı olduğu göz önüne
alındığında temel zorunlu eğitimin yanında okula
devamın da ne kadar önemli olduğu açıktır.
Birleşmiş Milletler 2009 yılı verilerine göre
Türkiye, 15 yaş üstü okuryazarlık oranında
Yunanistan, Macaristan, Ürdün, Çin ve
Zimbabwe’nin gerisindedir. OECD 2011 Eğitim
Raporu’na göre Türkiye 5-14 yaş arası okullaşma
(ilköğretim) oranıyla OECD ülkelerinin sonuncusu
durumundadır. İstatistikler, devletin ve ailelerin
çocukların en temel hakkı olan eğitim hakkını
sağlayamadığını açıkça ortaya koymaktadır.  

Çocukları mesleki eğitime yönlendirme gerekçe-
siyle okula devam etmeyi ailenin isteğine bırak-
mak, çocuğun haklarını elinden almakla eşanlam-

lıdır. Toplumdaki eğitim düzeyi ve gelir dağılımın-
daki uçurum göz önünde bulundurulduğunda, alt
gelir ve eğitim düzeyindeki sınıfların çocuklarına
eğitim yolunu kapatacak, eğitimde zaten olmayan
fırsat eşitliğini iyice ortadan kaldıracak 4+4+4
önermesinde gerek bireysel gerekse toplumsal
bir yarar bulunmamaktadır. 

Hem temel kademede hem de yükseköğretime
giriş ve yerleştirmelerde yapılması düşünülen
değişikliklerle objektiflikten, bilimsel normlardan
ve toplumun ihtiyacından uzak düzenlemeler
öngörülmektedir. Her yıl değişen sınav yöntemle-
ri, başarı puanlarının sınava yansıtılmasındaki
hesaplamanın değiştirilmesi ve bunların üzerine
sınav yapan kurumlara güvenin yitirilmesi
(ÖSS’de yaşanan olay hakkında hâlâ toplum
yanıt alamamıştır) gibi etkenler, çocukların ve
gençlerin daha bu yaşta umutsuzluğa kapılmala-
rına yol açmakta ve haksızlığa karşı çıkma irade-
lerinin oluşumuna engel olmaktadır. 

Çocuk ve gençlerin geleceği ve dolayısıyla toplu-
mun geleceği üzerinde bu kadar oynamaya kim-
senin, ama hiç kimsenin hakkı yoktur. 

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Eğitim ve Öğretim Bir Haktır, Bu Hakka ne Devlet ne de
Aile DOKUNAMAZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 4+4+4 kademeli eğitim teklifi üzerine 6

Mart 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki,
Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmeliğin

25. maddesinin (b) bendi ile Geçici 1., Geçici 3. ve
Geçici 4. maddelerinin yürütmesi durduruldu.
Danıştay 10. Daire, TMMOB’nin 27.11.2010 tarih
ve 27768 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İş
Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki, Sorumluluk
ve Eğitimleri Hakkında Yönetmeliğin yetki yönün-
den tamamının ve bazı maddelerinin iptali ve
yürütmesinin durdurulması istemiyle açtığı davada,
Yönetmeliğin 25. maddesinin (b) bendi ile Geçici
1., Geçici 3. ve Geçici 4. maddelerinin yürütmesi-
nin durdurulmasına karar verdi. 

Yürütmesi durdurulan maddeler şöyle:

Belge alma ve vize işlemleri
MADDE 25 - (1) Belge almak veya vize işlemleri-

ni yaptırmak isteyen kişi ve kuruluşların;
b) Bakanlıkça belirlenen belge veya vize ücretini
ödemeleri

gereklidir.

Bir üst sınıfta çalışma
GEÇİCİ MADDE 1 - (1) Bu Yönetmeliğin yayı-
mından itibaren, (C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı
belgesine sahip olanlar üç yıl süreyle tehlikeli
sınıfta yer alan işyerlerinde, (B) sınıfı iş güvenliği
uzmanlığı belgesine sahip olanlar dört yıl süreyle
çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerinde iş güvenliği
uzmanı olarak görevlendirilebilirler. 

Vizesi dolmuş iş güvenliği uzmanlığı belgeleri
GEÇİCİ MADDE 3 - (1) Belge alma tarihine göre
vize süresi dolmuş olan iş güvenliği uzmanlarının

belgeleri bu Yönetmeliğin yayımı tarihinden itiba-
ren altı ay süreyle geçerlidir. Bu sürenin sonunda
yenileme eğitimini tamamlamayanların yetki bel-
gelerinin geçerliliği söz konusu eğitimi alana
kadar askıya alınır.

Eğitimi tamamlayanlar
GEÇİCİ MADDE 4 - (1) 15/8/2009 tarihli ve
27320 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İşyeri
Sağlık ve Güvenlik Birimleri ile Ortak Sağlık ve
Güvenlik Birimleri Hakkında Yönetmelik kapsa-
mında yetkilendirilmiş eğitim kurumlarınca düzen-
lenen iş güvenliği uzmanlığı eğitim programlarını
tamamlayanlar bu Yönetmelik kapsamında yer
alan iş güvenliği uzmanlığı eğitimlerini tamamla-
mış sayılırlar ve düzenlenecek sınavlara katılma-
ya hak kazanırlar.

İş Güvenliği Uzmanları Yönetmeliğine Kısmi Durdurma

tmmob’dentmmob’den
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13 Ocak’ta KESK’e yapılan polis baskını üzeri-
ne TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı kalaba-

lık bir TMMOB heyeti ile KESK’i ziyaret ederek
basın açıklaması yaptı.

Değerli Basın Emekçileri,
Darbelerle hesaplaşacağız, demokrasinin en ileri-
sini biz getireceğiz" söylemleriyle yola çıkan
AKP'nin geldiği nokta ortadadır. Kendisine muha-
lif her kesimi, ülkeyi yönetmeye alıştığı "torba
yasalar" gibi "torba davalar"la bertaraf eden AKP,
dur durak bilmiyor. Yarattığı korku imparatorlu-
ğunda güne "Bu sabah kime, nereye baskın ola-
cak? Önce kimi alacaklar da sonra suçunu yara-
tacaklar" diye başlanılıyor.

Bu sabah da Türkiye güne 16 kentte düzenlenen
KCK operasyonlarıyla uyandı. Baskının yapıldığı
yerlerden biri de Kamu Emekçileri Sendikaları
Konfederasyonu KESK.

KESK Hukuk ve TİS Uzmanı İsmet Aslan sabah
saatlerinde evine yapılan baskınla gözaltına alın-
mış ve daha sonra baskın ve aramalar KESK'e
uzanmıştır.

Değerli Basın Emekçileri,
KESK'e yapılan bu baskın hiçbir şekilde kabul
edilemez. Bu baskı ve yıldırma politikalarının
KESK'in emekçiler adına yürüttüğü haklı müca-
deleyi durduramayacağını biliyoruz.

AKP'nin baskı politikaları emekten yana mücade-
leyi, bu mücadelenin örgütleyicilerini yıldırmaya-
caktır, bunu herkes böyle bilmelidir.

AKP'nin diktatörlük rejimine karşı dönüşümü,
emekten, demokrasiden, özgürlükten ve barıştan
yana olan güçler gerçekleştirecektir. Bu dönüşü-
mü emek ve demokrasi mücadelesinin zor oldu-
ğunu bilen bizler gerçekleştireceğiz.

Şimdi bir kez daha bu mücadeleyi hep birlikte
örgütleme zamanıdır.

TMMOB mücadelesinde yol arkadaşı KESK'in
yanındadır, yanında olacaktır.

KESK'e Yapılan Baskın Kabul Edilemez!

KESK'in Yürüyüşüne Destek Verildi
TBMM'ye sunulan 4688 Sayılı Kamu Görevlileri

Sendikaları Kanunu'nda yapılacak değişiklikle-

re ilişkin yasa tasarısına karşı KESK'in TBMM

önüne düzenlediği yürüyüşe TMMOB yönetici ve

üyeleri de destek verdi.

Yürüyüş için 2 Şubat Perşembe günü Sosyal

Güvenlik Kurumu (SGK) önünde toplanılarak "Söz

yetki karar çalışanlara", "Yandaş sendika yasasına

hayır", "Hak verilmez alınır zafer sokakta kazanılır"

sloganlarıyla TBMM Dikmen Kapısı'na yüründü.

KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul TBMM

önünde yaptığı konuşmada, "Kayıt dışı, taşeron,

esnek ve güvencesiz çalıştırma biçimlerini yaygın-

laştırarak emek sömürüsünü her geçen gün daha

da artıran AKP iktidarı, hazırladığı yasa tasarılarıy-

la; bir taraftan örgütlenmenin önündeki engelleri

korurken diğer taraftan var olan örgütlenmeleri,

sendikaları işlevsiz hale getirmek istemektedir.

4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları

Yasası'nda değişiklik yapılmasına ilişkin tasarının

yanı sıra 2821 ve 2822 sayılı yasaların birleştiril-

mesiyle oluşturulan Toplu İş İlişkileri Yasa Tasarısı

da emekçilerin örgütlü güçlerine, sendikalarına

yapılan saldırıların bir parçasıdır" diyerek tasarı ile

toplu görüşmeden daha geri bir düzenleme yapıl-

mak istendiğini dile getirdi.

TMMOB Demokrasi Kurultayı Gerçekleştirildi
TMMOB Demokrasi Kurultayı 17 Mart 2012 tarihinde Ankara Kocatepe Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. 20
yerde düzenlenen yerel kurultaylarla hazırlanan Demokrasi Kurultayı’nda Divan’a verilen bir önergeyle, yerel kurul-
taylardan gelen önergelerin görüşülmesi yerine konu başlıklarında genel görüşme yapılması kabul edildi. Yerel
kurultaylardan gelen önergeler ise, Kurultay tarafından seçilen Redaksiyon Kurulu tarafından “1998 Demokrasi
Kurultayı” referans alınarak metin haline getirilecek.

500‘e yakın delegenin katılımıyla gerçekleştiri-
len Demokrasi Kurultayı, Düzenleme Kurulu

adına TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk
Uluata‘nın kurultaya ilişkin bilgilendirme konuşması
ile başladı. Daha sonra Kurultay Divanı oluşturdu.
Divanda; Başkanlığa Tevfik Peker (MMO), Başkan
Yardımcılıklarına Turan Kapan (İMO), Niyazi
Karadeniz (MADENMO), Yazmanlıklara Şebnem
Gürses (HKMO) ve Çiğdem Camkıran (PEYZAJ-
MO) seçildi. Divanın oluşumunun ardından
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı, açış konuşmasını yaptı.  

Soğancı‘nın konuşmasından sonra, Düzenleme
Kurulu tarafından belirlenen Kurultay Çalışma
İlkeleri salona okundu. Bu sırada verilen bir öner-
geyle, yerel kurultaylardan gelen önergelerin
oylanması yerine, belirlenen 11 başlıkta genel
görüşme yapılması kabul edildi.

Kurultay çalışma ilkelerinin kabulünün ardından
Sonuç Bildirgesi Komisyonu ve Redaksiyon
Kurulu oluşturuldu. Sonuç Bildirgesi
Komisyonu‘na Beyza Metin (EMO), Erdal Apaçık
(EMO), Selami Yılmaz (EMO), Hasan Tuzcu
(HKMO), Ayşegül Bildirici (İMO), Tansel Önal
(İMO), Nadir Avşaroğlu (MADENMO), Deniz
Alkan (MMO), Selçuk Soylu (MMO), Veli Koca
(PEYZAJMO), Ümit Özcan (ŞPO); Redaksiyon
Kurulu‘na da Hasan Tuzcu (HKMO), Gülsüm
Sönmez (İMO), Ercüment Çervatoğlu (MMO),
Kaya Güvenç (MMO) ve Redife Kolçak (PEYZAJ-
MO) seçildi.

Bir günde tamamlanan kurultayda, delegeler
“Demokrasi ve Demokrasi Kavramının Gelişimi”,
“Temel İlkeler”, “İnsan Hakları”, “Demokrasinin
İşleyişi”, “Çalışma Yaşamı”, “Demokrasinin

Ekonomisi”, “Doğal Kaynaklar, Madenler, Orman,
Tarım, Gıda ve Çevre”, “Örgütlü Toplum”,
“TMMOB ve Demokrasi”,  ”Kürt Sorunu” ve
“Kadın Hakları” konularında görüşlerini dile getir-
diler.

Kurultay, sonuç bildirgesinin okunmasıyla sona
erdi
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